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Kuluneena viikonloppuna on Pieksämäellä lennetty kuumailmapallolennon 
Suomen mestaruudesta. Mestaruuden voitti Jukka Kujala Helsingistä. Toiseksi 
sijoittui Matti Tähtinen Tampereelta ja kolmanneksi Jan Fröjdman Sipoosta. 
Kilpailuun osallistui myös kolme pilottia Liettuasta ja yksi Espanjasta. 
Kansainvälisen kilpailun voiton vei Liettuan Rimas Kostiuškevičius. Hän oli 
samalla myös koko kilpailun paras pilotti. 
 
 
 
Maailman huiput testasivat suomalaisten tason 
 
Pieksämäellä 13.-16.3. lennettyihin kuumailmapallolennon SM-kilpailuihin 
osallistui kotimaisten lentäjien lisäksi ulkomaisia vieraita. Liettuasta oli saapunut 
kolme ja Espanjasta yksi pilotti testaamaan kotimaisten lentäjien taidot 
kuumailmapallon tarkkuuslennossa. Vieraiden kokemus oli kovaa luokkaa, sillä 
Liettuan Gintaras Šurkus on sijoittunut lajin MM-kilpailuissa kolmanneksi ja 
saman maan Rimas Kostiuškevičius seitsemänneksi. Espanjan Angel Aguirrella 
puolestaan on saavutuksena EM-kilpailujen kahdeksas sija. Odotettavissa oli 
siis mielenkiintoinen kilpailu, ei vähiten talvisten olosuhteiden vuoksi. 
 
Sää haittasi lentoja 
 
Kilpailun johtaja Inkeri Kortelainen sai lähetettyä pallot kolmelle kilpailulennolle, 
joiden aikana suoritettiin kahdeksan tarkkuuslentotehtävää. Keskisen Suomen 
päällä pyörinyt matalapaine toi kisa-alueelle matalia pilviä ja huonoa näkyvyyttä, 
mikä haittasi lentämistä ja lentotehtävien suunnittelemista. 
 
Kilpailu päästiin aloittamaan perjantai-iltana kolmen tehtävän lennolla. Kujala 
sai kilpailuunsa lentävän lähdön voittaessaan toisen tehtävän lennon parhaalla 
tuloksella 14,15 metriä. Muita hyviä suorituksia olivat Vesa Lensun 50,30 metriä 
ja Aguirren 53 metriä lennon ensimmäisellä maalilla. 
 
Toinen lento suoritettiin lauantaiaamuna. Jälleen kilpailijoiden tuli yrittää lentää 
kolmen tarkkuuslentomaalin yli. Tällä kertaa parhaan tuloksen 7,54 metriä teki 



 

 

Markku Sipinen lennon viimeisellä maalilla. Muiden tehtävien voitto meni 
Šurkukselle 22,85 metrillä ja Kujalalle tuloksella 30,20 metriä. 
 
Viimeisellä lennolla jänisjahtia 
 
Kilpailun viimeiseksi jäänyt lento tehtiin lauantai-iltapäivällä. Lennolle oli 
asetettu kaksi tehtävää. Pilottien tuli ensin etsiä sellainen lentoonlähtöpaikka, 
josta pääsisi lentämään mahdollisimman tarkasti Pieksämäen lentopaikalla 
olleelle maalille. Lennon toinen tehtävä oli "jänisjahti", jossa kilpailijoiden tuli 
seurata mahdollisimman tarkasti ensimmäisen tehtävän maalilta lähtenyttä 
kuumailmapalloa, "jänispalloa". Toisen tehtävän maali tulisi olemaan jänispallon 
laskupaikka. 
 
Lentopaikalle oli kerääntynyt satamäärin yleisöä seuraamaan pallojen 
lähestymistä maalille ja jänispallon lähtöä. Pilotit palkitsivat paikalle saapuneet 
tarkoilla lentosuorituksilla. Parhaiten striimerinsä maaliin pudotti Sipinen 1,34 
metrin tuloksella. Kaikkiaan viisi pilottia pääsi ensimmäisessä tehtävässä alle 10 
metrin tulokseen. 
 
Jänispallon seuraaminen onnistui parhaiten Antti Ruotsalaiselta. Hän heitti 
striimerinsä vain kahden senttimetrin päähän tehtävän maalista. Tämä on paras 
tarkkuuslentotulos pallolennon vuodesta 1985 järjestetyissä SM-kilpailuissa. 
Muutkin onnistuivat jälleen hienosti ja kahdeksan parasta pääsi alle 20 metrin 
päähän jänispallon laskupaikasta. 
 
Kujala kolmanteen mestaruuteensa 
 
Kun kilpailun viimeiseksi aiottu lento sunnuntaiaamuna jouduttiin peruuttamaan 
sään takia, jäivät lauantain tulokset lopullisiksi. Jukka Kujala voitti kolmannen 
Suomen mestaruutensa. Edellinen mestaruutensa hän sai kolme vuotta sitten 
Aitoon SM-kilpailuissa. Toiseksi sijoittui Matti Tähtinen ja kolmanneksi Jan 
Fröjdman. Mitalikolmikko on todella kokenut, sillä heillä on yhteensä tämän 
kilpailun jälkeen 12 SM-kultaa, 7 hopeaa ja 9 pronssia. Yleisen kilpailun voitto 
meni Liettuaan, sillä Rimas Kostiuškevičius voitti Kujalan 195 pisteellä. 
 
SM-kilpailut järjestettiin 10 vuoden tauon jälkeen talvisissa olosuhteissa. Kujala 
kommentoi kisan jälkeen olosuhteita: -Kaikki meni ennakko-odotuksia 
paremmin. Onneksi pakkasta ei ollut muutamaa astetta enempää. Kesällä 
kilpalentäminen on kuitenkin mielekkäämpää. Kujala on alunperin kotoisin 
Pieksämäeltä, mutta varsinaista kotikenttäetua ei hänen mukaansa ollut: 
-Tietysti lähtöpaikan etsinnässä voi olla apua siitä, että tuntee paikkoja 
entuudestaan, mutta itse lentäminen on oikeastaan samanlaista joka paikassa: 
karttaa pitkin kohti maalia. 



 

 

SM oli myös karsintakilpailu 
 
Pieksämäen kilpailu oli samalla karsintakilpailu ensi vuoden pallolennon 
maajoukkueeseen, joka osallistuu Ranskassa lennettäviin EM-kilpailuihin. Tänä 
vuonna lennetään pallolennon MM-kilpailut syyskuussa Itävallan 
Hofkirchenissä. 
 
Kuumailmapalloilla kilpaillaan tarkkuuslentämisessä 
 
Kuumailmapallokilpailuissa mitataan pilottien taitoa erilaisilla 
tarkkuuslentotehtävillä. Kilpailu koostuu lennoista, joiden aikana pilotti pyrkii 
lentämään mahdollisimman tarkasti annettujen maalien yli. Kilpailupäivään 
kuuluu yleensä kaksi lentoa: aamulla heti auringon noustua ja illalla ennen 
auringon laskua. Tyypillinen kilpailulento kestää noin tunnin ja on matkassa 5-
20 kilometriä. Kuumailmapalloilla lennetään vain hyvällä säällä, joten 
esimerkiksi liian kova tuuli tai vesisade peruuttaa lennon. Lisätietoja 
kuumailmapalloilla lentämisestä ja niillä kilpailemisesta löytyy Suomen 
Ilmailuliiton pallolennon nettisivuilta osoitteesta www.pallo.net. 



 

 

Lopputulokset (3 lentoa, 8 tehtävää, suomalaiset mukana SM-kilpailussa) 
 
Sija  Pilottti 

 
Kerho / maa Pisteet

1  Rimas Kostiuškevičius Liettua 5994
2  Jukka Kujala Diners Club Balloon Team 5801
3  Matti Tähtinen Balloon Club Polaris          5625
4  Jan Fröjdman Planmeca Aviation Club 5437
5  Antti Ruotsalainen Sisä-Suomen Kuumailmapallokerho 5383
6  Angel Aguirre Espanja 4724
7  Gintaras Šurkus Liettua 4598
8  Aurimas Vengrys Liettua 4275
9  Markku Sipinen Sisä-Suomen Kuumailmapallokerho   3656
10  Jarkko Korhonen Balloon Union Finland 3624
11  Vesa Lensu Sisä-Suomen Kuumailmapallokerho 2953
12  Mikko Kujala Balloon Union Finland 2799
13  Toni Korhonen Balloon Union Finland 2634
14  Arto Penttinen Laukkalan Löysä 1999

 
 
 
Palkitut 
 
SKIPK:n kiertopalkinto (mestarille)  Jukka Kujala 
Kuumaa Huumaa –malja (toiseksi sijoittuneelle) Matti Tähtinen 
Herrasmiespilotin palkinto   Jan Fröjdman 
Sauhun malja    Jarkko Korhonen 
Herrasmiestarkkailijan palkinto   Diana Jarmalaitė 
     Daina Rajackienė 
 
 
 
Lisätietoja 
 
Kilpailun kotisivut www.kuumailmapallonsm2008.net 
Kilpailusta Pallonetissä www.pallo.net/sm/2008 
Kilpailun johtaja Inkeri Kortelainen 0400 368 608 inkeri@pallo.net 
SIL:n lajipäällikkö Jorma Sucksdorff (09) 3509 3441 suksi@ilmailuliitto.fi 
 


